
VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Processo Administrativo Nº 011/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

Data de Publicação: 18/03/2025 22:27:08

TOTAL DO PROCESSO:   530.863,56

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 17,5 - 25 -. Câmara de ár, material: borracha, aplicação: pneu 17,5 x 25. Com certificação 
do INMETRO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 320,00

Unidade: UND

Total Item: 3.189,60

Marca: - Qbom Modelo:  FEQ TR 220 

Valor Unit.: 318,96

Quant.: 1 Total: 3.189,60LOTE 2 Num: 195 Lance: 318,96

Item: 1

Descrição: PNEU 14.00 X 24 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência dimensões 
14.00 x 24, 12 lonas, aplicação em equipamentos como pás carregadeiras, motoniveladoras e retroescavadeiras. Com 
certificação do INMETRO.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 3.615,00

Unidade: UND

Total Item: 35.617,44

Marca:  JUHENG Modelo:  G-2/L-2 16PR - GRIP 
PIONEER -  G-2/L-2 16PR - GRI

Valor Unit.: 2.968,12

Quant.: 1 Total: 35.617,44LOTE 12 Num: 784 Lance: 2.968,12

Item: 1

Descrição: PNEU 17,5 - 25 - Pneu veículo pesado, material banda rodagem borracha alta resistência, dimensões 17.5 - 
25. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 4.166,62

Unidade: UND

Total Item: 48.779,88

Marca: - BBW Modelo:  G2/L2 - 16PR TL -

Valor Unit.: 4.064,99

Quant.: 1 Total: 48.779,88LOTE 13 Num: 133 Lance: 4.064,99

Item: 1

Descrição: PNEU 19.5 L 24 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, 16 lonas, 
dimensões 19.5 L 24. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.879,00

Unidade: UND

Total Item: 35.547,90

Marca:  - TENX Modelo:  16PR TL R4 

Valor Unit.: 3.554,79

Quant.: 1 Total: 35.547,90LOTE 18 Num: 955 Lance: 3.554,79

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 123.134,82

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 19.5 L X 24 - Câmara de ár, material: borracha, aplicação: pneu 19.5 x 24. Com 
certificação do INMETRO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 394,45

Unidade: UND

Total Item: 3.780,00

Marca: FLEXEN Modelo: FLEXEN

Valor Unit.: 378,00

Quant.: 1 Total: 3.780,00LOTE 3 Num: 796 Lance: 378,00

Item: 1

Descrição: PNEU 900 R20 RADIAL - Pneu veículo automotivo, tipo: direcional, aplicação: caminhão. Com certificação 
do INMETRO.

Unidade: UND Marca: MERIDIONAL Modelo: MERIDIONAL

Quant.: 1 Total: 56.910,00LOTE 7 Num: 111 Lance: 1.355,00

J GOMES DA SILVA MAGAZINE ME 08.980.197/0001-84 129.018,00

1 de 5Gerado em: 04/04/2025 16:27:12

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



Quantidade: 42 Val. Ref.: 1.620,00 Total Item: 56.910,00Valor Unit.: 1.355,00

Item: 1

Descrição: PNEU 900 R20 BORRACHUDO - Pneu veículo automotivo, tipo: borrachudo, aplicação: caminhão. Com 
certificação do INMETRO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.761,09

Unidade: UND

Total Item: 26.000,00

Marca: MERIDIONAL Modelo: MERIDIONAL

Valor Unit.: 1.300,00

Quant.: 1 Total: 26.000,00LOTE 8 Num: 426 Lance: 1.300,00

Item: 1

Descrição: PNEU 175/65 R14 - Pneu veículo automotivo, material de rodagem borracha alta resistência, dimensões 
175 x 65 R14 radial. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 324,11

Unidade: UND

Total Item: 1.188,00

Marca: SUMITOMO Modelo: SUMITOMO

Valor Unit.: 297,00

Quant.: 1 Total: 1.188,00LOTE 14 Num: 462 Lance: 297,00

Item: 1

Descrição: PNEU 175/70 R13 - Pneu veículo automotivo, material de rodagem borracha alta resistência, dimensões 
175/70 R 13. Com selo do INMETRO.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 345,00

Unidade: UND

Total Item: 6.888,00

Marca: XBRI Modelo: XBRI

Valor Unit.: 287,00

Quant.: 1 Total: 6.888,00LOTE 15 Num: 305 Lance: 287,00

Item: 1

Descrição: PNEU 205/60 R16 - Pneu veículo automotivo, material de rodagem: borracha alta resistência, dimensões 
205/75 R16. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 565,00

Unidade: UND

Total Item: 5.028,00

Marca: MAXTREK Modelo: MAXTREK

Valor Unit.: 419,00

Quant.: 1 Total: 5.028,00LOTE 21 Num: 402 Lance: 419,00

Item: 1

Descrição: PNEU 215/65 R16 - Pneu veículo automotivo, material de rodagem: borracha alta resistência, dimensões 
215/65 R16. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 526,94

Unidade: UND

Total Item: 7.760,00

Marca: XBRI Modelo: XBRI

Valor Unit.: 485,00

Quant.: 1 Total: 7.760,00LOTE 22 Num: 328 Lance: 485,00

Item: 1

Descrição: PNEU 215/75 R 16 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem: borracha alta resistência, 
dimensões 215 x 75 R 16. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 575,00

Unidade: UND

Total Item: 9.200,00

Marca: XBRI Modelo: XBRI

Valor Unit.: 575,00

Quant.: 1 Total: 9.200,00LOTE 23 Num: 412 Lance: 575,00

Item: 1

Descrição: PNEU 80/100 R18 - Pneu para moto, material banda rodagem borracha alta resistência, dimensões 80/100 
R18. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 226,02

Unidade: UND

Total Item: 2.688,00

Marca: PROTYRE Modelo: PROTYRE

Valor Unit.: 168,00

Quant.: 1 Total: 2.688,00LOTE 30 Num: 248 Lance: 168,00

Item: 1

Descrição: PNEU 2.75 R18 - Pneu para moto, material banda rodagem borracha alta resistência, dimensões 2.75 R18. 
Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 157,87

Unidade: UND

Total Item: 3.768,00

Marca: PROTYRE Modelo: PROTYRE

Valor Unit.: 157,00

Quant.: 1 Total: 3.768,00LOTE 31 Num: 143 Lance: 157,00

2 de 5Gerado em: 04/04/2025 16:27:12

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



Item: 1

Descrição: PNEU 90/90 R18 - Pneu para moto, material banda rodagem borracha alta resistência, dimensões 90/90 
R18. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 201,15

Unidade: UND

Total Item: 3.960,00

Marca: PROTYRE Modelo: PROTYRE

Valor Unit.: 165,00

Quant.: 1 Total: 3.960,00LOTE 32 Num: 007 Lance: 165,00

Item: 1

Descrição: PROTETOR PARA PNEUS 900/1000 R 20 - Protetor de câmara, material: borracha, para pneus 900/1000 
R20

Quantidade: 48 Val. Ref.: 70,00

Unidade: UND

Total Item: 1.848,00

Marca: TOPTEC Modelo: TOPTEC

Valor Unit.: 38,50

Quant.: 1 Total: 1.848,00LOTE 36 Num: 596 Lance: 38,50

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 1000 R20 - Câmara de ár, material: borracha, aplicação: pneu 1000 x 20. Com certificação 
do INMETRO.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 138,70

Unidade: UND

Total Item: 2.639,76

Marca: MAGNUM Modelo: MAGNUM

Valor Unit.: 109,99

Quant.: 1 Total: 2.639,76LOTE 5 Num: 878 Lance: 109,99

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 900 R20 - Câmara de ár, material: borracha, aplicação: pneu 900 x 20. Com certificação 
do INMETRO.

Quantidade: 42 Val. Ref.: 145,00

Unidade: UND

Total Item: 4.283,58

Marca: MAGNUM Modelo: MAGNUM

Valor Unit.: 101,99

Quant.: 1 Total: 4.283,58LOTE 6 Num: 351 Lance: 101,99

Item: 1

Descrição: PNEU 1000 R20 DIAGONAL LISO - Pneu veículo automotivo, características Adicionais: Direcional, Tipo 
Estrutura: Carcaça Diagonal. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 1.868,50

Unidade: UND

Total Item: 42.839,76

Marca: JK Modelo: KING

Valor Unit.: 1.784,99

Quant.: 1 Total: 42.839,76LOTE 9 Num: 156 Lance: 1.784,99

Item: 1

Descrição: PNEU 1000 R20 BORRACHUCO - Pneu veículo automotivo, Características Adicionais: borrachudo. Com 
certificação do INMETRO.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 1.895,00

Unidade: UND

Total Item: 40.319,76

Marca: MERIDIONAL Modelo: MILITARY

Valor Unit.: 1.679,99

Quant.: 1 Total: 40.319,76LOTE 10 Num: 847 Lance: 1.679,99

Item: 1

Descrição: PNEU 12.5/80 R18 - Pneu veículo terraplenagem, diâmetro nominal aro: 18 polegadas, tipo estrutura: 
carcaça diagonal, dimensões pneu: 12.5/80, características adicionais: borrachudo, aplicação: retroescavadeira, 
quantidade mínima de lonas: 10. Com ce

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.904,41

Unidade: UND

Total Item: 20.916,00

Marca: JK Modelo: DX

Valor Unit.: 1.743,00

Quant.: 1 Total: 20.916,00LOTE 11 Num: 833 Lance: 1.743,00

Item: 1

Descrição: PNEU 175/70 R14 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, dimensões 
175/70 R14. Com selo do INMETRO.

Unidade: UND Marca: XBRI Modelo: FASTWAY

Quant.: 1 Total: 23.839,20LOTE 16 Num: 369 Lance: 297,99

PNEU 10 PEÇAS E ACESSORIOS LTDA 13.631.589/0001-78 278.710,74

3 de 5Gerado em: 04/04/2025 16:27:12

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



Quantidade: 80 Val. Ref.: 374,90 Total Item: 23.839,20Valor Unit.: 297,99

Item: 1

Descrição: PNEU 185/70 R14 - Pneu veículo automotivo, material de rodagem borracha alta resistência, dimensões 
185/70 R14. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 379,08

Unidade: UND

Total Item: 19.199,40

Marca: CELIMO Modelo: GP-6

Valor Unit.: 319,99

Quant.: 1 Total: 19.199,40LOTE 17 Num: 679 Lance: 319,99

Item: 1

Descrição: PNEU 205/70 R15 - Pneu veículo automotivo, material de rodagem borracha alta resistência, dimensões 
205 x 70 R15. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 469,05

Unidade: UND

Total Item: 4.379,90

Marca: SPEEDMAX Modelo: HR701

Valor Unit.: 437,99

Quant.: 1 Total: 4.379,90LOTE 19 Num: 387 Lance: 437,99

Item: 1

Descrição: PNEU 205/75 R16 - Pneu veículo automotivo, material de rodagem: borracha alta resistência, dimensões 
205/75 R16. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 32 Val. Ref.: 571,00

Unidade: UND

Total Item: 17.919,68

Marca: SPEEDMAX Modelo: DL01

Valor Unit.: 559,99

Quant.: 1 Total: 17.919,68LOTE 20 Num: 182 Lance: 559,99

Item: 1

Descrição: PNEU 225/65 R17 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem: borracha alta resistência, 
dimensões 225/65 R17. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 48 Val. Ref.: 630,00

Unidade: UND

Total Item: 27.839,52

Marca: TRIANGLE Modelo: TE301

Valor Unit.: 579,99

Quant.: 1 Total: 27.839,52LOTE 25 Num: 937 Lance: 579,99

Item: 1

Descrição: PNEU 225/75 R16 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem: borracha alta resistência, tipo: 
radial, dimensões 225/75 R16. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 738,80

Unidade: UND

Total Item: 22.139,64

Marca: MIRAGE Modelo: WT172

Valor Unit.: 614,99

Quant.: 1 Total: 22.139,64LOTE 26 Num: 644 Lance: 614,99

Item: 1

Descrição: PNEU 235/75 R15 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem: borracha alta resistência, 
dimensões 235/75 R15. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 670,67

Unidade: UND

Total Item: 7.187,88

Marca: DOUBLEKING Modelo: DK306

Valor Unit.: 598,99

Quant.: 1 Total: 7.187,88LOTE 27 Num: 553 Lance: 598,99

Item: 1

Descrição: PNEU 235/70 R16 - Pneu veículo automotivo, material banda rodagem: borracha alta resistência, 
dimensões 235/65 R16. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 700,00

Unidade: UND

Total Item: 7.079,88

Marca: SPEEDMAX Modelo: SPM006

Valor Unit.: 589,99

Quant.: 1 Total: 7.079,88LOTE 28 Num: 160 Lance: 589,99

Item: 1

Descrição: PNEU 275/80 R22,5 - Pneu borrachudo veículo automotivo, material banda rodagem: borracha alta 
resistência, dimensões 275/80 R22,5. Com certificação do INMETRO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.881,77

Unidade: UND

Total Item: 35.199,80

Marca: NEUPAR Modelo: NEUPAR

Valor Unit.: 1.759,99

Quant.: 1 Total: 35.199,80LOTE 29 Num: 252 Lance: 1.759,99

4 de 5Gerado em: 04/04/2025 16:27:12

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TULLIO LUIZ ANDRADE MAURICIO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ JOÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JUNIO BEZERRA DA SILVA

Item: 1

Descrição: PROTETOR ARO 24 - Protetor de câmara, material: borracha, para ARO 24.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 120,61

Unidade: UND

Total Item: 1.123,30

Marca: ECOBORR Modelo: ECOBORR

Valor Unit.: 112,33

Quant.: 1 Total: 1.123,30LOTE 33 Num: 810 Lance: 112,33

Item: 1

Descrição: PROTETOR PARA PNEU 17,5 x 25 - Protetor de câmara, material: borracha, para pneu 17,5 x 25.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 227,51

Unidade: UND

Total Item: 1.803,68

Marca: ECOBORR Modelo: ECOBORR

Valor Unit.: 225,46

Quant.: 1 Total: 1.803,68LOTE 34 Num: 831 Lance: 225,46

5 de 5Gerado em: 04/04/2025 16:27:12

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE


